



LEONARDO RUSSO

PROFILO

Professionista versatile, dalla lunga esperienza nel settore della vendita al dettaglio e sempre attento alle esigenze della clientela.

Con un'esperienza decennale a contatto con il pubblico, ho imparato a dare spazio alle esigenze delle persone che ho di fronte, facendo leva sulle mie spiccate doti comunicative accompagnate da educazione ed empatia. Lavorando a contatto con le persone, ho imparato ad ascoltare e a comprendere i loro bisogni. Questo mi ha permesso di essere ancora più produttivo e professionale. Abituato a lavorare sia in team che in autonomia, non mi lascio intimorire dalle sfide che, anzi, mi aiutano a restare attivo e attento.

TELEFONO

CONTATTO:

INDIRIZZO:

INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA:

Data di nascita

Patente B

ISTRUZIONE

Istituto Tecnico Industriale Statale "Verona Trento"

2002 - 2007

Diploma di perito industriale Capotecnico
Elettronica, sistemi, impianti

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Supermercati Coop - Banconista salumiere

Torre Faro

03/2024 - In corso

Supermercato

-Banconista salumiere qualificato

-Addetto BLS

-Repartista sala

-Addetto vendita

-Addetto ortofrutta

Ritrovo Donato - Responsabile

Torre Faro

06/2023 - 02/2024

Bar Pizzeria

-Responsabile cassa

-Responsabile pizzeria

-Responsabile di sala

-Responsabile bar gelateria

-Addetto alla creazione di granite e gelati

S.A.C.O.M. Allevamento frutti di mare - operaio

03/2023 - 06/2023

Addetto alla raccolta, allo smistamento e al confezionamento di frutti di mare

Ritrovo Donato - Salumiere e banconista

Torre Faro

14/07/2017 - 19/02/2023

Market e Bar Tabacchi

-Addetto al banco salumeria

-Scaffalista

-Addetto SA/FO

-Responsabile della cassa

-Responsabile della focacceria rosticceria

-Responsabile di sala

-Banconista bar gelateria

-Addetto alla vendita di tabacchi e affini, servizi di ricevitoria e pagamenti.

Market Arena - Salumiere e banconista

01/2017 - 06/2017

LINGUE STRANIERE
Italiano - Madrelingua
Inglese - livello intermedio

Mini-market e salumeria
-Addetto al banco salumeria
-Scaffalista
-Addetto ortofrutta
-Addetto SA/FO
-Cassiere

Dental G - Apprendista odontotecnico

09/2015 - 01/2017

Effettuare la sterilizzazione, applicare tecniche di predisposizione degli impasti e di lavorazione dei gessi; applicare tecniche di rifinitura e conoscere le caratteristiche dei materiali da impronta.

Lavanderia industriale Sicilav - Impiegato

2015

Addetto al lavaggio, essiccazione e stiratura.

Simply SMA Supermercati - Impiegato

V.le San Martino, Messina

06/2014 - 12/2014

-Addetto ortofrutta
-Addetto scatolame
-Addetto SA/FO

Panificio "Mille molliche" - Operaio

Panificio e rosticceria

2012 - 2014

-Addetto alla panificazione
-Rosticcere
-Gastronomo

Esse Due Servizio Parcheggi - Impiegato

11/2012 - 03/2013

Addetto area parcheggi di una clinica privata.

Centro Navigazione Internet - Responsabile informatico

06/2010 - 12/2010

Internet point.

Gestione della piattaforma dell'internet point di 3 pc, automazione dei pagamenti e delle procedure di registrazione del cliente.

Publiservice . Addetto al volantinaggio

01/2010 - 06/2010

Agenzia pubblicitaria.

Distribuzione di volantini a Messina e provincia.

Infomessina - Redattore e inviato sportivo

07/2008 - 08/2009

Testata giornalistica online

Inviato sportivo della società di calcio U.S.D. Camaro e opinionista tv. Redattore della stessa testata giornalistica.

Sud Dimensione Servizi - Steward

11/2007 - 06/2008

Servizio Steward durante la stagione calcistica 2007/2008 del campionato di Serie B del Messina e per i concerti musicali all'interno dello stesso impianto sportivo.

Rosticceria Charlie Brown - Aiuto cuoco

2007

Preparazione di focaccia e rustici.

ATTESTATI E QUALIFICHE

2014

Corso di formazione generale in Igiene e Sicurezza sul lavoro presso Simply SMA, Messina

2014

Attestato di formazione del personale alimentarista presso Simply SMA, Messina

2013

Corso professionale abilitante per esercizio dell'attività di commercio nel settore merceologico alimentare e per la somministrazione di alimenti e bevande.

2013

Attestato di formazione del personale alimentarista

COMPETENZE

- Gestione salumeria
- Gestione della cassa
- Lavorazione prodotti dolciari per preparazione di granite e gelati artigianali
- Lavoro in team
- Sistemi informatici Sisal e Lottomatica
- Pacchetto Office e altri programmi informatici
- Contatto con il pubblico
- Assistenza alla clientela
- Addetto reparto vendite
- Vendita al dettaglio

